359/2024-149945(1)

Код идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Герцена, д. 1 «а», Вологда, 160000

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

( р е з о л ю т и в н а я  ч а с т ь )

05 февраля 2024 года                 город Вологда                 Дело № А13-15214/2023

Арбитражный суд Вологодской области в составе судьи Корепина С.В.

рассмотрел в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

Общества с ограниченной ответственностью «Зингер СПб» к индивидуальному

предпринимателю Липиной Светлане Викторовне о взыскании, с учетом

принятого в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации уточнения исковых требований, 20 000 руб.

компенсации за нарушение исключительных авторских прав в результате

продажи контрафактного товара (маникюрные инструменты (ножницы) в

упаковке с указанием названия «ZINGER»).

Суд, исследовав обстоятельства, изложенные в исковом заявлении, и

приложенных к нему документах, руководствуясь статьями 110, 167 – 171, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, 1252, 1515

Гражданского кодекса Российской Федерации

р е ш и л:

взыскать с индивидуального предпринимателя Липиной Светлане

Викторовне (г. Вологда, ул. Кирпичная, д. 31, кв. 1, ОГРНИП 318352500061733,

ИНН 352501100433) в пользу Общества с ограниченной ответственностью

«Зингер СПб» (г. Санкт-Петербург, ул. Боткинская, д. 15, корп. 1, литер А, оф.

18 Н, ОГРН 1027801539083, ИНН 7802170190) 20 000 руб., в том числе 10 000

руб. компенсации за нарушение исключительных прав на товарный знак №

293431, 10 000 руб. компенсации за нарушение исключительных прав на

товарный знак № 266060, а также 2 000 руб. в возмещение расходов по уплате

государственной пошлины, 200 руб. в возмещение расходов на покупку

вещественного доказательства, 133 руб. 50 коп. в возмещение почтовых

расходов.

Вещественное доказательство – маникюрные инструменты (ножницы) в

упаковке с указанием названия «ZINGER» уничтожить после вступления

решения в законную силу и истечению срока, установленного на его

кассационное обжалование.

Решение подлежит немедленному исполнению.

А13-15214/2023

2

Решение может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный

апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия.

Судья                                                                                                       С.В. Корепин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 06.07.2023 5:29:00
Кому выдана Корепин Сергей Владимирович